DP-1271:A • 28/09/00 — Página 1 de 2
Série 302
Detectores de antecipação de taxa
de calor
Dispositivos de inicialização convencionais
DP-1271:A • C-119
S539
E35018A

rosqueada ou caixa de tomada.
Nota 4: O mesmo que o modelo 302 exceto que foi projetado
para montagem horizontal. Classificado pela UL para
12, x 12 m (40 x 40 pés).
Nota 5: À prova de explosão para instalação em locais de
risco. Possui bucha plástica de 12,7 mm (1/2”) com
garra para chave hexagonal com rosca de conduíte
para conexão com tampa rosqueada do dispositivo
de fixação da série JL fabricado pela Killark Electric
Co. ou semelhante.
Detectores de antecipação de taxa de calor modelo Thermotech série 302
NÚM. DO MODELO DESCRIÇÃO CONSULTE
302-135 Montagem vertical interna: 57,2 °C (135 °F).
 Nota 1 abaixo.
302-194 Montagem vertical interna: 90 °C (194 °F).
302-AW-135 Montagem vertical (resistente a intempéries): 57,2 °C (135 °F).
 Nota 2 abaixo.
302-AW-194 Montagem vertical (resistente a intempéries): 90 °C (194 °F).
302-ET-135 Montagem vertical (resistente a intempéries): 57,2 °C (135 °F).
  Nota 3 abaixo.
302-ET-194 Montagem vertical (resistente a intempéries): 90 °C (194 °F).
302-H-135 Montagem vertical interna: 57,2 °C (135 °F).
 Nota 4 abaixo.
302-H-194 Montagem vertical interna: 90 °C (194 °F).
302-EPM-135 Montagem à prova de explosão: 57,2 °C (135 °F).
Nota 5 abaixo.
302-EPM-194 Montagem à prova de explosão: 90 °C (194 °F).
AP-P Placa adaptadora decorativa de plástico branco para
montagem em caixa de tomada de 4" 302 e 302-AW.
PONTOS DE CONTATO
DE PRATA FINA
HASTES DE EXPANSÃO
CAMISA SENSORA DE